ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (AUTUMN SESSION, 2020) LIST OF BUSINESS FOR – Thursday, the 3rd September, 2020 (From 9.30 A.M.)

CALL THE SECTION AND PARTY OF THE SECTION AND

GOVERNMENT BUSINESS

- (a) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The Factories (Assam Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Factories (Assam Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The Factories (Assam Amendment) Bill, 2020' be passed.
- (a) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The
 Factories (Assam Second Amendment) Bill, 2020' be taken
 into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Factories (Assam Second Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The Factories (Assam Second Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 3. (a) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2020' be passed.

- 4. (a) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The Contract Labour (Regulation and Abolition) (Assam Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Contract Labour (Regulation and Abolition) (Assam Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that 'The Contract Labour (Regulation and Abolition) (Assam Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 5. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Transport etc.) to move that 'The Assam Inland Water Transport Regulatory Authority (Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Inland Water Transport Regulatory Authority (Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Transport etc.) to move that 'The Assam Inland Water Transport Regulatory Authority (Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 6. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to move that 'The Assam Micro, Small and Medium Enterprises (Facilitation of Establishment and Operation) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Micro, Small and Medium Enterprises (Facilitation of Establishment and Operation) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to move that 'The Assam Micro, Small and Medium Enterprises (Facilitation of Establishment and Operation) Bill, 2020' be passed.

Cont.-3/-

- 7. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Skill Entrepreneur & Employment etc.) to move that 'The Assam Skill University Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Skill University Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Skill Entrepreneur & Employment etc.) to move that 'The Assam Skill University Bill, 2020' be passed.
- 8. (a) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that 'The Moran Autonomous Council Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Moran Autonomous Council Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that 'The Moran Autonomous Council Bill, 2020' be passed.
- 9. (a) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that 'The Matak Autonomous Council Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Matak Autonomous Council Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that 'The Matak Autonomous Council Bill, 2020' be passed.
- 10. (a) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that "The Kamatapur Autonomous Council Bill, 2020" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Kamatapur Autonomous Council Bill, 2020' clause by clause.

- (c) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that **'The Kamatapur Autonomous Council Bill, 2020'** be passed.
- (a) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Law & Justice etc.)
 to move that 'The Bengal, Agra and Assam Civil Courts
 (Assam Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Bengal, Agra and Assam Civil Courts (Assam Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Law & Justice etc.) to move that 'The Bengal, Agra and Assam Civil Courts (Assam Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 12. (a) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Law & Justice etc.) to move that 'The National Law University and Judicial Academy, Assam (Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The National Law University and Judicial Academy, Assam (Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Law & Justice etc.) to move that 'The National Law University and Judicial Academy, Assam (Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 13. (a) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Guwahati Development etc.) to move that 'The Guwahati Metropolitan Development Authority (Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Guwahati Metropolitan Development Authority (Amendment) Bill, 2020' clause by clause.

- (c) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Guwahati Development etc.) to move that 'The Guwahati Metropolitan Development Authority (Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 14. (a) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Guwahati Development etc.) to move that 'The Assam State Capital Region Development Authority (Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam State Capital Region Development Authority (Amendment) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Guwahati Development etc.) to move that 'The Assam State Capital Region Development Authority (Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 15. (a) Shri Atul Bora (Minister, Agriculture etc.) to move that 'The Assam Agricultural Produce & Livestock Marketing (Promotion & Facilitation) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Agricultural Produce & Livestock Marketing (Promotion & Facilitation) Bill, 2020' clause by clause.
 - (c) Shri Atul Bora (Minister, Agriculture etc.) to move that 'The Assam Agricultural Produce & Livestock Marketing (Promotion & Facilitation) Bill, 2020' be passed.
- 16. (a) Shri Pijush Hazarika (Minister of State (Ind. Charge) Urban Development etc.) to move that 'The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2020' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2020' clause by clause.

- (c) Shri Pijush Hazarika (Minister of State (Ind. Charge) Urban Development etc.) to move that 'The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2020' be passed.
- 17. Adjournment sine die.

DISPUR: Dated the 3rd September, 2020.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(শৰংকালীন অধিবেশন, ২০২০ চন) বৃহস্পতিবাৰ, ৩ ছেপ্তেম্বৰ, ২০২০ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ফে ক্টৰিজ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) ''দি ফে ক্টৰিজ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০'' খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ফে ক্টৰিজ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল. ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ২। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ফে ক্টৰিজ (আসাম ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি ফেক্টৰিজ (আসাম ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ফে ক্টীৰিজ (আসাম ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৩। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ডিছপিউটচ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি ইণ্ডাষ্ট্রিয়েল ডিছপিউটচ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ডিছপিউটচ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৪। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ''দি কনট্ৰেক্ট লেবাৰ (ৰেণ্ডলেশ্বেন এণ্ড এব'লিশ্বন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি কনট্ৰেক্ট লেবাৰ (ৰেণ্ডলেশ্বেন এণ্ড এব'লিশ্বন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি কনট্ৰেক্ট লেবাৰ (ৰেণ্ডলেশ্বেন এণ্ড এব'লিশ্বন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৫। (ক) শ্রী চন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ইন্লেণ্ড ওৱাটাৰ ট্রেন্সপোর্ট ৰেণ্ডলেটৰী অ'থৰিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি আসাম ইন্লেণ্ড ওৱাটাৰ ট্ৰেন্সপোৰ্ট ৰেণ্ডলেটৰী অ'থৰিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ইন্লেণ্ড ওৱাটাৰ ট্ৰেন্সপোৰ্ট ৰেণ্ডলেটৰী অ'থৰিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৬। (ক) শ্রী চন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মাইক্রো, স্মল এণ্ড মিডিয়াম এণ্টাৰপ্রাইজেচ (ফেচিলিটেশ্বন অফ এষ্টাব্লিচমেণ্ট এণ্ড অপাৰেচন বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম মাইক্রো, স্মল এণ্ড মিডিয়াম এণ্টাৰপ্রাইজেচ (ফেচিলিটেশ্বন অফ এস্টাব্লিচমেণ্ট এণ্ড অপাৰেচন বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রী চন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মাইক্রো, স্মল এণ্ড মিডিয়াম এণ্টাৰপ্রাইজেচ (ফেচিলিটেশ্বন অফ এষ্টাব্লিচমেণ্ট এণ্ড অপাৰেচন বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৭।(ক) শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, দক্ষতা, নিয়োগ উদ্যোগিক উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম স্কীল ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম স্কীল ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, দক্ষতা, নিয়োগ উদ্যোগিক উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম স্কীল ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৮। (ক) শ্রী চন্দন ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি মৰাণ অ'টোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি মৰাণ অ'টোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রী চন্দন ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি মৰাণ অ'টোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৯। (ক) শ্রী চন্দন ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি মটক অ'টোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি মটক অ'টোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রী চন্দন ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি মটক অ'টোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ১০।(ক) শ্রী চন্দন ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি কমতাপুৰ অ'টোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি কমতাপুৰ অ'টোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রী চন্দন ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি কমতাপুৰ অ'টোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ১১। (ক) শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য (মন্ত্রী, আইন আৰু ন্যায়িক ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি বেঙ্গল, আগ্রা এণ্ড আসাম চিভিল কোর্ট (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি বেঙ্গল, আগ্রা এণ্ড আসাম চিভিল কোর্ট (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য (মন্ত্রী, আইন আৰু ন্যায়িক ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি বেঙ্গল, আগ্রা এণ্ড আসাম চিভিল কোর্ট (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ১২। (ক) শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য (মন্ত্রী, আইন আৰু ন্যায়িক ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি নেশ্বন্যাল ল ইউনিভাৰচিটি এণ্ড জুডিচিয়েল একাডেমি, আসাম (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) 'দি নেশ্বন্যাল ল ইউনিভাৰচিটি এণ্ড জুডিচিয়েল একাডেমি, আসাম (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্ৰী সিদ্ধাৰ্থ ভট্টাচাৰ্য্য (মন্ত্ৰী, আইন আৰু ন্যায়িক ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি নেশ্বন্যাল ল ইউনিভাৰচিটি এণ্ড জুডিচিয়েল একাডেমি, আসাম (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৩। (ক) শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য (মন্ত্রী, গুৱাহাটী উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি গুৱাহাটী মে ট্রোপলিটান ডেভলপমেণ্ট অথ'ৰিটি (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০২০"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি গুৱাহাটী মেট্রোপলিটান ডেভলপমেণ্ট অথ'ৰিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য (মন্ত্রী, গুৱাহাটী উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি গুৱাহাটী মেট্রোপলিটান ডেভলপমেণ্ট অথ'ৰিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১৪। (ক) শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য (মন্ত্রী, গুৱাহাটী উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ষ্টেট কেপিটেল বিজন ডেভলেপমেন্ট অথ'বিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম ষ্টেট কেপিটেল ৰিজন ডেভলেপমেণ্ট অথ'ৰিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্ৰী সিদ্ধাৰ্থ ভট্টাচাৰ্য্য (মন্ত্ৰী, গুৱাহাটী উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ষ্টেট কেপিটেল ৰিজন ডেভলেপমেণ্ট অথ'ৰিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰাা হওঁক।

- ১৫। (ক) শ্ৰী অতুল বৰা (মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এগ্ৰিকালচাৰেল প্ৰডিউচ এণ্ড লাইভষ্টক মাৰ্কেটিং (প্ৰমোচন এণ্ড ফেচিলিটেশ্বন) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম এগ্রিকালচাৰেল প্রডিউচ এণ্ড লাইভস্টক মাৰ্কেটিং (প্রমোচন এণ্ড ফেচিলিটেশ্বন) বিল, ২০২০"খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্ৰী অতুল বৰা (মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এগ্ৰিকালচাৰেল প্ৰডিউচ এণ্ড লাইভষ্টক মাৰ্কেটিং (প্ৰমোচন এণ্ড ফেচিলিটেশ্বন) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১৬। (ক) শ্রী পিয়ুষ হাজৰিকা (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্র), নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্ৰী পিয়ুষ হাজৰিকা (ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী (স্বতন্ত্ৰ), নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

১৭। অনিৰ্দ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন।

দিশপুৰ ঃ ৩ ছেপ্তেম্বৰ, ২০২০ চন । মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা ।